PÁRRAFO DEL ARTÍCULO 201 DE LA LEY DE DESARROLLO URBANO DEL ESTADO 

DE NUEVO LEÓN. ACOMPAÑA EL MUNICIPIO PARA ACREDITAR SU LEGAL 

PROPIEDAD SOBRE EL BIEN INMUEBLE CITADO, CON LOS SIGUIENTES 

DOCUMENTOS EN COPIA CERTIFICADA: 

• ESCRITURA PÚBLICA NÚMERO 2,526 DOS MIL QUINIENTOS VEINTISÉIS 
ANTE LA FE DEL NOTARIO PÚBLICO 60 CON SEDE EN LA CIUDAD DE 
MONTERREY, NUEVO LEÓN QUE CONTIENE EL CONTRATO DE CESIÓN DEL 
TERRENO MUNICIPAL ANTES INDICADO. 

CONFORME A LO ANTERIOR SOLICITA A ESTA REPRESENTACIÓN POPULAR 

REALIZAR EL TRÁMITE LEGISLATIVO CORRESPONDIENTE A EFECTO DE QUE EL

[...]

REGULARMENTE NOS VAMOS A ENFOCAR EN EL DICTAMEN, 

EN LO QUE TENEMOS PREPARADO EN LAS JEFAS DE FAMILIA, LA INFORMACIÓN 

DE LA ENCUESTA INTERCENSAL DEL 2015 DEL INEGI MUESTRA QUE EL 29% DEL 

TOTAL DE LOS HOGARES SON DIRIGIDOS POR UNA MUJER, LO QUE SIGNIFICA 

QUE 9,266,211 (NUEVE MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS 

ONCE) HOGARES TIENE UNA JEFA DE FAMILIA MUJER. LAS JEFAS DE FAMILIA EN 

SITUACIÓN DE POBREZA TIENEN PRECARIAS CONDICIONES DE VIDA, DEBIDO AL 

ESCASO ACCESO PARA LOS MEDIOS DE INCREMENTAR SU INGRESO 

ECONÓMICO, ESCASA CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO, POCAS OPCIONES